Prefeitura de
Tamboril

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE "PROPOSTAS D 	OS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVI1\IENTÀÇÃ() EM
PEI)RA TOSCA NA LOCALIDADE DE BOA ESPERANÇA NO MUNICIPIO DE
TAMBORIL/CE, CONFORME MAAP 1912.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (31.08.2022), na cidade de Tamboril-CE,

reuniram-se, a partir das quatorze horas e trinta minutos (14:30), em sessão pública, a Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Tamboril-CE, composta pelos servidores: HELAIS GOMES DES OUSA

(Presidente); CLAUDIANE DA SILVA MADEIRA (suplente) e FRANCISCO JOSÉ SOARES

ARAÚJO (Membro), abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório

na Modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 001/2022/CP, realizarem o ato de abertura das

PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame. Iniciados os trabalhos o Sr. Presidente, informa que não foi

constatado a presença de licitantes para a sessão de abertura das propostas de preços, em seguida inforinou cju

todas as empresas habilitadas participariam dessa fase e fez a ordenação das empresas: RCON

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- inscrito no CNPJ sob o N°  10.902.334/0001-04,

CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - inscrito no CNPJ sob oN'

05.502.041/0001-08, MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - inscrito no CNP.)

sob o N° 07.615.710/000175, MILLENIUM SERVÇOS EIRELI - inscrito no CNPJ sob o

11,952.190/0001-63, ARN CONSTRUÇÕES LTDA - inscrito no CNPJ sob o N° 11.477.070/0001-

51, SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - inscrito no CNP) sob o

40.734.580/0001-65, FERREIRA CONSTRUTORA LTDA - inscrito no CNPJ sob o

28.149.744/0001-91, DS FARIAS SERVIÇOS LTDA - inscrito no CNPJ sob o N° 45.687.486/0001-

16, CONSTRUTORA PLATÔ LTDA - inscrito no CNPJ sob o N° 10.485.488/0001-48, AOS

CONSTRUÇÕES LTDA - inscrito no CNPJ sob o N° 40.001.303/0001-43, N3 CONSTRUTORA

EIRELI - inscrito no CNPJ sob o N° 37.408.191/0001-35, PODIUM EMPREENDIMENTOS

LTDA - inscrito no CNPJ sob o N° 09.527.996/0001-62, F.J. DE MATOS NETO inscrito no CNPJ

sob o N° 20.160.697/0001-75, CONSTRUTORA MORAES EIRELI— inscrito no CNPJ sob o No

33.278.617/0001-22, ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - inscrito no

CNP) sob o N° 12.049.385/0001-60, ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIOS EIRELI inscrito

Centro Administrativo Julieta Alves Timhó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNIJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

no CNPJ sob o N° 10.933.035/0001-37, CONSTRUTORA IMPACTO

SERVIÇOS EIRELI - inscrito no CNPJ sob o N° 00.611.868/0001-28, J A S Põi,

AGRONEGOCIOS LTDA - inscrito no CNPJ sob o N° 09.547.442/0001-27, ELETROCAMPO

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - inscrito no CNPJ sob o N° 63.551.378/0001-01, ABRAV

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP - inscrito no CNPJ sob

o N° 12.044.788/0001-17, MENDES JÚNIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES - inscrito no CNPJ

sob o N° 20.915.247/0001-45, URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI -

inscrito no CNPJ sob o N° 13.259.179/0001-48. Em ato contínuo o Presidente verificou a inviolabilidade

dos envelopes de "PROPOSTA DE PREÇOS", e fez a sua abertura, que após analisado é rubricado pela

comissão. O Presidente, informou que devido a necessidade de análise minuciosa quanto aos termos da proposta

e orçamento apresentado irá divulgar o resultado da fase de julgamento da proposta com a

Classificaçào/Desclassificaçào da PROPOSTA DE PREÇO, na imprensa oficial do Estado, jornal I).O.E e em

jornal de grande circulação O POVO, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso 1, "b" da Lei 8.666/93.

Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada

a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO -.CPL:

(..
H 	AIS-GO ES DE SOUSA

Presidente da CPL

CLAUDIANE DA SILVA MADEIRA
Equipe de Apoio 'CÇ  M rnbro da CPL

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 —www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de

Tamboril